
24/07/2023 13:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1148481&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00086/2023 (SRP)

Às 09:27 horas do dia 24 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ANDRE KUHN RAUPP, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 23353002049202305, Pregão nº 00086/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 42.500,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 4 - Manutenção de grupos diesel gerador de emergência

 5 - Transformador corrente

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 42.500,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 6 - Manutenção de grupos diesel gerador de emergência

 7 - Transformador corrente

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Manutenção de grupos diesel gerador de emergência
Descrição Complementar: Manutenção de Gerador de energia elétrica - mão de obra no conserto de Gerador Mercedes, OM 447 LA. Alternador WEG 380 KVA – Localizado na Unidade
Tecnológica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



24/07/2023 13:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1148481&tipo=t 2/3

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 24/07/2023 09:27:25 ANDRE KUHN RAUPP

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Transformador corrente
Descrição Complementar: Uso: Externo, Corrente Nominal: 200/5 A, Tensão Máxima Operação: 0,6 KV, Referência Fabricante: St-42, Tipo Construtivo: Janela,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 24/07/2023 09:27:26 ANDRE KUHN RAUPP

Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Manutenção de grupos diesel gerador de emergência
Descrição Complementar: Manutenção de Gerador de energia elétrica - mão de obra no conserto de Gerador de energia elétrica Nema 700/630KVA – Localizado na Unidade Sede.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 24/07/2023 09:27:27 ANDRE KUHN RAUPP

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Transformador corrente
Descrição Complementar: Uso: Externo, Tensão Máxima Operação: 0,6 KV, Referência Fabricante: St-42, Corrente Nominal: 200/5 A, Tipo Construtivo: Janela,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



24/07/2023 13:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1148481&tipo=t 3/3

Homologado 24/07/2023 09:27:28 ANDRE KUHN RAUPP

Fim do documento


